
Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 
                                                                                                Druk Nr  94/2005 
                                                                                                Projekt z dnia 14 kwietnia 2005r. 

 
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia          

 
w sprawie zasad gromadzenia dochodów na rachunku dochodów własnych jednostki 

budżetowej o nazwie Leśnictwo Miejskie - Łódź 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 18a ust. 1, 3 i 4 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz.874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851, z 
2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 
2135 i Nr 273 poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 114), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się zasady gromadzenia dochodów własnych na rachunku dochodów 
własnych przez jednostkę budżetową o nazwie Leśnictwo Miejskie - Łódź, zwanej dalej 
jednostką. 

      
§ 2. Źródłem dochodów wpływających na rachunek, o którym mowa w § 1, będą 

wpływy  z tytułu : 
1)  spadków, zapisów i darowizn pieniężnych na rzecz jednostki budżetowej; 
2)  odsetek bankowych od środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych.     

 
§ 3. Decyzję o utworzeniu rachunku  dochodów  własnych  podejmuje  kierownik 

jednostki. 
 
§ 4. Dochody własne wraz z odsetkami będą przeznaczone na : 

1)  cele wskazane przez darczyńcę, 
2)  sfinansowanie wydatków bieżących typu: zakup usług remontowych, elementów małej 

architektury, itp. - z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych i pochodnych od wynagrodzeń. 
 
§ 5. Dysponentem dochodów własnych jest kierownik jednostki. 
 
§ 6. Kierownik jednostki upoważniony jest do otwarcia i likwidacji rachunku dochodów 

własnych. 
 
§ 7. Kierownik jednostki dokonuje wypłat z rachunku dochodów własnych do 

wysokości sum zgromadzonych na tym rachunku. 
 
§ 8. Podstawą gospodarowania dochodami własnymi jest plan finansowy sporządzony 

przez kierownika jednostki. 
 
§ 9. Plan finansowy określający dochody, wydatki i stan środków obrotowych 

dochodów własnych, sporządza się w obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 



 
§ 10. Wykonanie  uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                                                Przewodniczący 
                                                                                         Rady Miejskiej w Łodzi    

 
 
                                                                                        Sylwester  PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



W wyniku nowelizacji ustawy o finansach publicznych (ustawa z dnia 25 listopada 

2004r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw - Dz.U. Nr 

273, poz. 2703) dokonano likwidacji środków specjalnych jednostek budżetowych.  

Z dniem 1 stycznia 2005r. nowe regulacje prawne wprowadzają m.in. w miejsce 

środków specjalnych - rachunek dochodów własnych jednostek budżetowych.  

Na podstawie zmienionych przepisów ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 

publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego upoważniony jest do 

podjęcia uchwały w sprawie rachunku dochodów własnych - art. 18a ust. 3 ww. ustawy. 

Przeznaczenie dochodów na ponoszone w jednostce wydatki uwarunkowane jest 

przede wszystkim wolą darczyńcy, zaś w przypadku nie wskazania celu przez darczyńcę - na 

sfinansowanie wydatków bieżących związanych ściśle z prowadzoną przez jednostkę 

działalnością (z wykluczeniem finansowania wynagrodzeń osobowych i pochodnych od 

wynagrodzeń).     

 
 


